№ 9 (274) от 30.07.2020 года

[image: image1.png]

Газета администрации Верх-Сузунского сельсовета,

Совета депутатов Верх-Сузунского сельсовета.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-СУЗУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУЗУНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Верх-Сузун

От  20.07.2020                                                                                                 № 70
О внесении изменений в постановление администрации Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 06.06.2016 № 67 «Об утверждении Положения о порядке увольнения (освобождения от должности)   муниципальных служащих администрации  Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области  в связи с утратой доверия»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 06.06.2016 № 67 «Об утверждении Положения о порядке увольнения (освобождения от должности)   муниципальных служащих администрации  Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области  в связи с утратой доверия» следующие изменения:

1.1. В Положение о порядке увольнения (освобождения от должности)   муниципальных служащих администрации  Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области  в связи с утратой доверия:

1.1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Увольнение в связи с утратой доверия применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения»;

1.1.2. В пункте 10 слова «трех рабочих дней» заменить словами «пяти дней».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Верх-Сузунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                                           И.Ф. Ермаков

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-СУЗУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Верх-Сузун

от 20.07.2020                                                                                                        № 71

О закреплении мест для размещения печатных агитационных материалов
На основании пункта 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 8 статьи 57 Закона Новосибирской области от 07.12.2006 № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», пункта 7 статьи 62 Закона Новосибирской области от 15.02.2007 № 87-ОЗ «О выборах депутатов законодательного собрания Новосибирской области»,   администрация Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выделить на период проведения предвыборной агитации по выборам  представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области, депутатов законодательного собрания Новосибирской области, назначенных на 13 сентября 2020 года, на территории каждого избирательного участка специальные места (специальное место) для размещения печатных агитационных материалов установив, что зарегистрированным кандидатам на определенных настоящим постановлением местах для размещения предвыборных печатных агитационных материалов выделяется равная площадь  (приложение № 1).

2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Сузунского  района Новосибирской области.

3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Верх-Сузунский вестник»  и  разместить на официальном сайте администрации Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области  в сети Интернет.

4. Контроль за  исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области
  И.Ф. Ермаков

  Приложение № 1

к постановлению администрации Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области  от 20.07.2020 № 71
СПИСОК

специальных мест (специальное место) для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательных участков Верх-Сузунского  сельсовета  Сузунского района Новосибирской области на период подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области,   назначенных на 13 сентября 2020 года
	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Местонахождение участков
	Места для размещения печатных агитационных материалов

	1
	2
	3
	4

	1

	924
	с. Верх-Сузун,
ул. Мира, 20
	Рекламный щит  здания отделения почтовой связи (с. Верх-Сузун, ул. Мира, 12).

	Рекламный щит здания магазина ИП Пеших (с.Верх-Сузун, ул. Мира, 5)

	Доска объявлений проходной гаража отделения № 1 ООО «Агро» (с.Верх-Сузун, ул. Луговая, 28).

	Рекламный щит здания магазина ВТИ (с.Верх-Сузун, ул. Новая, 13/1).

	2
	925
	д. Камышенка, ул. Центральная, 14
	Доска объявлений здания магазина ИП Пеших (д.Камышенка, ул. Центральная, 23).

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХ-СУЗУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Семьдесят пятой сессии

с.Верх-Сузун

от 21.07.2020                                                                                                         №  234

О внесении изменений в решение Совета депутатов Верх-Сузунского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 20.04.2020  № 218 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Верх-Сузунского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Верх-Сузунского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Верх-Сузунского    сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 20.04.2020 № 218 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Верх-Сузунского    сельсовета Сузунского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. В Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Верх-Сузунского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области:
1.1.1. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) осужденные к лишению свободы за совершение преступлений, предусмотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей статьи 110.1, частью второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью первой статьи 126, частью второй статьи 127, частью первой статьи 127.2, статьей 136, частями второй и третьей статьи 141, частью первой статьи 142, статьей 142.1, частями первой и третьей статьи 142.2, частью первой статьи 150, частью второй статьи 158, частями второй и пятой статьи 159, частью второй статьи 159.1, частью второй статьи 159.2, частью второй статьи 159.3, частью второй статьи 159.5, частью второй статьи 159.6, частью второй статьи 160, частью первой статьи 161, частью второй статьи 167, частью третьей статьи 174, частью третьей статьи 174.1, частью второй статьи 189, частью первой статьи 200.2, частью второй статьи 200.3, частью первой статьи 205.2, частью второй статьи 207.2, статьей 212.1, частью первой статьи 228.4, частью первой статьи 230, частью первой статьи 232, частью первой статьи 239, частью второй статьи 243.4, частью второй статьи 244, частью первой.1 статьи 258.1, частями первой и второй статьи 273, частью первой статьи 274.1, частью второй статьи 280, частью второй статьи 280.1, частью первой статьи 282, частью третьей статьи 296, частью третьей статьи 309, частями первой и второй статьи 313, частью первой статьи 318, частью второй статьи 354, частью второй статьи 354.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости».

1.1.2. В подпункте 5 пункта 3.2 слово «районе» заменить словом «поселении».

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании   «Верх-Сузунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.

	Председатель Совета депутатов

Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района

Новосибирской области

                              М.В. Горшкова
	Глава Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района

Новосибирской области

                            И.Ф. Ермаков

                                                                             Верх-Сузунский вестник

	Учредители:

Администрация

Верх-Сузунского сельсовета, Совет депутатов Верх-Сузунского сельсовета
	Адрес издателя:

633611, ул.Мира, 14

с.Верх-Сузун

Сузунского района

Новосибирской обл.

Тел.43346
	Тираж 10 экз.

Распространяется

Бесплатно.

Отпечатано в администрации Верх-Сузунского

сельсовета